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Pünkösdi
a jándék.

Szentes, május 10.
Szentes város kulturális fejlő­

dése egy nagy és jelentőségtel­
jes lépéssel ju to tt előre azzal 
az értékes és rendkívül becse, 
-pünkösdi ajándékkal, mellyel 
Fekete Márton udvari tanácsos, 
városunk országgyűlési képvise­
lője a várost meglepte. Az évek 
során át folytatott zajtalan, de 
eredménydus munkálkodás, í  
radtságot, csüggedést és lemon­
dást nem ismerő ügybuzgóság 
meghozta a maga gyümölcsét.

A közoktatásügyi kormány 
33914. sz. rendeletével azt 
hozza a város tudomására, hogy 
az állam i fögimnáziu... fenntar­
tásához évenként előirányzott 
16000 korona fizetésének köte­
lezettsége alól egyszersminden- 
korra felmenti és az 1912— 13. 
évekre kirótt 32000 korona 
megtérítését is elengedi.

Ez az engedmény nagy ter­
het vesz le a város adózó pol­
gárainak nyakából, mert az el­
engedett évi hozzájárulás mint­
egy 5— 6 százalék községi pót- 
adónak és 300.000 korona tőke 
évi annuitásának felel meg. 
Ezenfelül a kultuszminiszter az­
iránt is intézkedeti, hogy a fő­
gimnázium kibővítése sürgősen 
kezdetét vegye s ez a régi terv 
mielőbb megvalósuljon. Erre a 
célra félm illió koronát irányzott 
elő a miniszter, saját tárcája 
terhére.

Ezek szerint tehát nem keve­
sebb, mint 800.000 korona ér­
téket képvisel az a szép pün­
kösdi ajándék, mely Fekete 
Márton csendes munkálkodásá­
nak az eredménye. Eddig sem 
volt titok senki előtt, hogy or­
szággyűlési képviselőnk a tettek

O lcsóbb lett a k en yér.
A n. é. közönség tudomására 
adom, hogy a mai naptól kéz-
dődöleg kenyér- és lisztAraim 
a következők: ......................

fehér kenyér kilónként 30 fillér 
barna „ ,, 26
0-ás liszt „ 36 „

Korpa mázsája 14 korona

Olcsóbb le tt a k e n y é r
Úgyszintén tudatom, hogy a 

kenyérsütést ismét megkezd­

tem. Vetés ideje reggel 8 óra 

egy kenyér sütés Ara 13 fill.

Schw arcz m ó r  sü tőm ester  S zen tes.

embere. Nem az üres frázisok 
vértelen, hanem a cselekedetek 
vérmes, erőtől duzzadó, fárad­
hatatlan közéleti bajnoka, akinek 
leghőbb vágya az országgyűlésen 
általa képviselt kerület, Szentes 
r. tanácsú város erkölcsi és 
anyagi felvirágoztatása, gazda­
sági megerősödése, kulturális 
fejlődése.

A most elért eredmény csak 
koronája annak a közéleti mun­
kálkodásnak, melynek szolgála­
tában Fekete Márton élete javát 
eltöltötte és igazolása annak a 
becsülést és tiszteletet érdemlő 
fáradozásnak, mely csak nem­
régen is a választópolgárok 
egyhangú bizalomuyilvánitásával 
találkozott. Amidőn tehát elis­
merésünk lobogóját mélyen meg­
hajtjuk szeretett országgyűlési 
képviselőnk előtt, hő fohászt re- 
begünk az Egek Urához, hogy 
városunk és közéletünk e zaj­
talan, méhszorgalmu munkásá­
nak adjon erőt, kitartást, hogy 
Szentes város érdekeit továbbra 
is azzal a jóindulata vasakarat­
tal, azzal a féltő atyai gondos­
kodással kezelhesse a jövőben, 
mint azt a múltban tette.

Vadász L ipó t 
á llam titká r

B u d a p e s t ,  m á ju s  1 0 .

Félhivatalosan jelentik: A király 
Vadász Lipót országgyűlési képvise­
lőt az igazságügy miniszter előterjesz­
tésére igazságügyi politikai államtit­
kárrá nevezte ki. Az erről szóló hi­
vatalos közlés a Budapesti Közlöny 
egyik legközelebbi számában fog 
megjelenni. Az uj államtitkár május 
14-én fogja hivatalát elfoglalni.

Az uj államtitkár 52 éves ember, 
27 év óta ügyvéd a szabolcsmegyei 
Kisvárdán. A megyei közügyekben 
már régóta élénk részt vett, egyike 
volt azoknak, akik Szabolcsvárme- 
gyében 1886-ban a régi szabadelvű- 
pártot megalapitották.

Tűzo ltó i
in tézm ényünk

fe jlesztése.
Szentes, május 10.

A szentesi önkéntes tűzoltó egye­
sület a tényleges munka és az in 
tézmény fejlesztésének terére lépett.

A szentesi tűzoltóság szervezi és 
rendezi magát s erre vonatkozó sza­
bályait, valamint a tűzrendészet ki­
adásaira vonatkozó költségelőirányza­
tát beterjesztette a városi tanácshoz 
s azt kéri, hogy a tűzoltó-szertár és 
a katholikus-iskola között levő téren 
tűzoltói laktanya építtessék.

A modern tűzoltói igények s  a 
közönség érdeke megkívánja, hogy a 
tüzoltószereknek és szerelvényeknek 
tiszta, alkalmas helye legyen s hogy 
a tisztántartás, javítás és azonnali 
rendbebozásra szükséglendő költség 
a tüzoltóparancsnokságnak, illetve a 
felügyeletet gyakorló hatóságnak ren­
delkezésére álljon. Ezenkívül a tűz- 
oltó^.erek évi pótlására, egy szer­
tárnok évi fizetésére, tüzoltószerek 
évi pótlására, két pár tüziló tartás- 
dijára, az önkéntes tűzoltók őrszol­
gálatainak jutalmazázára, valamint 
egyéb felszerelések és szaktanfolya­
mok hallgatására, szóval: az önkén­
tes tűzoltók kiképzésére mintegy 
15.000 korona szükségeltetik.

Mindezek mellett azonban elsősor­
ban szükséges, hogy legalább 35—40 
tagból álló, megbízható és kioktatott 
állandó tűzoltó legénység álljon a pa­
rancsnokság rendelkezésére. Egy ilyen 
tüzoltócsapat összeállítását és együtt 
tartását feltétlenül biztosítja a pa­
rancsnokság, ha a szükséges összeg 
rendelkezésére bocsájtatik s az ön­
kéntes tűzoltók állandó laktanyát, 
ruházatot és felszerelést kapnak s 
biztosítja a város őket, hogy ügy­
buzgalmuk nem marad erkölcsi elis­
merés nélkül. Nem pénzbeli juta­
lomra számítanak, hanem a jól tel­
jesített munka elismerésére.

Az eddig alkalmazott két hivatásos 
tűzoltó elegendő arra, hogy a tűzol­
tói szerelvényeket az önkéntes tűzol­
tók segítségével rendben tartsa, fel­
tétlenül szükséges azonban egy ál­
landó szertárnok alkalmazása, aki a 
tüzoltótestület vagyonának gazdája,

gondozója és ellenőrzője legyen. Arra 
is szükség van, hogy a parancsnok­
ság tagjai úgy a hivatáson mint az 
önkéntes tűzoltók ellenőrzése céljá­
ból hetenként felváltandó ügyeleti 
szolgálatot tartsanak.

A szolgálati szabályzat már készen 
van s azt a tűzoltó-főparancsnok a 
polgármesterhez be is terjeszti.

A javaslatban a tűzoltó-laktanya és 
szertár építési tervrajza is be van 
csatolva s ezzel együtt dióhéjban el­
mondottuk mindazon intézkedéseket, 
melyeket Kádár Árpád tüzoltó-főpa- 
rancsnok szakértelmétől, szorgalmá­
tól és tevékenységétől vártunk s 
amelyben — hála Istennek — sem 
mi, sem a szentesi közönség nem 
is csalódnak.

Nem po litika
Berlin, május 10.

Hir szerint hivatalos értesítés ér­
kezett ide, hogy Ferencz Ferdinánd 
királyi herceg, trónörökös az ural­
kodó képviseletében részt fog ven- • 
a német császári ház lakodalmi ün­
nepén. Egyidejűleg megállapítják azon­
ban, hogy a királyi herceg utjával 
kapcsolatos politikai kombinációk min­
den alap nélkül valók.

S zabadságolták 
a szku ta ri o rosz

konzu lt.
Bécs, május 10.

Miller szkutari orosz alkonzul hosz- 
szabb szabadságra mont és — hir 
szerint — nem is fog többé vissza­
térni állomáshelyére. Miller jelenté­
seiben rámutatott arra, hogy Szkutaii 
sohasem lehet a montenegróiaké és 
hogy a montenegróiak nem tudnak 
idegen elemeket nacionalizálni. Ha­
bár az orosz külügyminisztérium 
Montenegróval folytatott tárgyalásai­
ban e jelentések alapján állott és az 
ő megokolását az ismeretlen hivata­
los kommünikében is felhasználta, 
most mégis szabadságolták.
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Nagy pör.
Budapest, május 10. 

Mindazok között, aki a Désy— 
Lukács-pör folyását különös figye­
lemmel kisérik, nagy mozgolódást 
keltett tegnap Elek Pál sürgős kér 
vénye. A Magyar Bank volt vezérigaz­
gatója bejelentette reggel kilenc óra­
kor Takács Aurél dr vizsgálóbíró­
nak, hogy nagybeteg, hamarosan el 
kell utaznia, ennélfogva előzetes ki­
hallgatására sürgősen határidő kitű­
zését kéri. A vizsgálóbíró ma reggel 
tiz órára tűzte ki a tanú kihallgatá­
sát. Vázsonyi Vilmos dr., Désy Zol­
tán védője erre nyilatkozott, hogy a 
rohamos kitűzést nem tartja helyén­
valónak, mert a vádlott, akinek joga 
volna a tanúhoz a kihallgatás folya­
mán kérdéseketintézni, Erdélyben van.

Ma reggel tiz óra előtt a vizsgáló­
bíró telefonon felhívta Vázsonyi iro­
dáját és közölte a védőügyvéddel, 
hogy a kihallgatás elmarad.

Elek Pál tegnap két sürgős kérel­
met adott be. Az egyiket reggel 
kilenc órakor, orvosi bizonyítvánnyal 
igazolta, hogy beteg, sürgős szanató­
riumi kezelésre van szüksége, kéri 
tehát, hogy haladéktalanul tűzzék ki 
a kihallgatását. Egy órakor újabb kér­
vényt adott be, amelyben jelezte, 
hogy egészségi állapota rohamosan 
még rosszabra fordult és haladékta­
lanul el kell utaznia, de a főtárgya­
láson annál bizonyosabban jelen lesz.

Tanügyi hírek.
A tiszántúli járáskor

a múlt hó 26-án tartotta közgyű­
lését Mindszenten, melynek lefolyá 
sáxól a jelenlevő kir. tanfelügyelő 
több ízben elismerőleg nyilatkozott. 
A tárgysorozatból kiemelendő pontok 
voltak : Vitos Jánosné mindszenti áll. 
tanítónő gyakorlati tanítása, a gyer- 
mei.t?nulmányi bizottság jelentése és 
Sz.oboda Ödön kiáliitással kapcsola­
tos előadása a fiu-gyermekek kézi­
munka tanításáról. Á hozott határo­
zatokból kiemelendők s minket köze­
lebbről érdekelnek : a járáskör, mint 
e...ölcsi testület, állandó gyermekta­
nulmányi bizottsággá alakul Szentes 
székhellyel. Gyermektanulmányi és 
tanszer múzeumot alapit, lehetőleg a 
csongrádvármegyei Történelmi "'és 
Régészeti Múzeummal kapcsolatban, 
végül a járáskor minden tagja azon 
munkálkodik, hogy a megyei Tanító 
Egyesület a Jtantelügyelősegi körzet­
nek megfelelően ketté osztassák és 
székhely Szentesre helyeztessék át.

Tanulmányi kirándulás.

A szegvári áll. el. népiskola ta­
nítói közül 31-én Mattyaszovszky 
igazgató vezetése alatt 4 napi tanul­
mányútra indultak 10 én Budapestre. 
Az ut költségeit részben ifjúsági elő­
adások jövedelméből, részben ado­
mányokból fedezik.

A Csongrádvármegyei Tanitó- 
Egyesület

f- hó 21-én tartja Szegeden a vá­
rosháza dísztermében közgyűlését. 
Ezen gyűlés lesz hivatva dönteni az 
Esésűiét ketté oszlása és székhe­
lyének Szentesre leendő áthelyezése 
felett.

Ma este 8 órakor a Tóth József színházteremben Kiss .Iónok zenetanár
NÖVENDÉKHANGVERSENVE
Belépőjegyek válthatók este 6 örhtól a színházi pénztárnál.

ÚJDONSÁGOK
Szentes, május 10.

PÜ N K Ö SD .
(FOHÁSZ)

Pünkösd áldott napja derült ma ránk 
Ingyen kegyelmedből, Istenünk!
Kik egykoron tévelygő nyáj valánk,
Hőn imádásodra sietünk.

Újult szívvel szól énekünk Keked, 
Hogy megtartád te szent Ígéreted!

Hirtelen, mint nagy szélnek zúgása 
Tölté be lelked a szent helyet,
Hol a menybeszállt Mester szavára 
Várt c8üggedczvc a vert sereg.

Hogy megérinté őket fuvalmad,
Énének menten csudás hatalmát.

Zugó szélnek, hogy lön zendülése,.
Tüzes nyelvek szállónak alá;
Megoldaték a nyelv köteléke,
Hogy mindazt nagy bátran vallaná.

Amit át élt a megszentelt kebel,
Mi a porból fel az égig emel.

A szent ihlet gyújtó lángszavára
Ezer s ezer szívben vágy kelc,
Kit nemrég még hurcolt Golgotára,
Futni pályát hűn együtt vele;

Tőle nyerni, mit világ nem adhat: 
Eltet, üdvöt és csendes nyugalmat.

Emlékezés áldott szent ünnepe!
Munkálj bennünk, miként egykoron, 
Lelkünk javát és egymást szeretve 
Haladjunk a szentelt nyomokon . . . 

így építve te szent egyházadat.
Lelked áldásoddal velünk marad!

P —és S —a.

Boldog pünkösdi ünnepeket 
kívánunk iapunk minden barát­
jának.

Lapunk legközelebbi száma a 
közbejött ünnepek miatt szerdán, 
a szokott időben fog megjelenni.

—• Református Istenitisztelet pün­
kösd ünnepén. Pünkösd első napján 
délelőtt a református templomban 
prédikál Böszörményi Jenő lelkész, 
urvacsorai beszédet mond Fu‘ó Zol­
tán esperes. Csongrádon délelőtt pré­
dikál és úrvacsorát oszt Boros Jenő 
segédlelkész. KuDSzentmártonban dél­
előtt prédikál és úrvacsorát oszt Pap 
Lajos körlelkész, vallástaoár. Pünkösd 
elsönapján délután a református tem­
plomban prédikál Tóth János legátus. 
Punkösd másodnapján délelőtt pré • 
dikáí Tóth János legátus, urvacsorai 
beszédet mond Boros Jenő segédiei- 
kész. Délután prédikál Tóth János le­
gátus. Ünnep másodnapján délelőtt 
10 órakor a vármegyei közkórházban 
istenitisztelet és úrvacsora.

— Pünkösdi Istenitiszte elek Az 
evangélikusok templomában ma dél­
előtt Terényi György esperességi 
káplán és fógimnáziumi hitoktató tartja 
az ünnepi szent beszédet. Petrovics 
Soma esperes ur vacsorát oszt; ugyan 
ö végzi holnap délelőtt 9 órától a 
konfirmációi oktatásban részesült nö­
vendékek ünnepélyes felvételét az 
egyházba.

— Templomalapkö letétel. A fel­
sőpárti református templom alapkö­
vének letétele május 12-én, pünkösd 
másnapján, délelőtt 11 órakor lesz. 
Az ünnepély sorrendje a következő: 
Közének, 37 dicséret I. verse. Alap-

kőletételi beszédet mond Futó Zol- 
• tán ref. esperes. Közének LXXXlV. 

zsoltár I. verse. Imádkozik Böször­
ményi Jenő ref. lelkész. Alapkő el­
helyezés. Zárének : CXXII. zsoitár 3
vers.

— Gazdasági dolgok. Az állami 
ménekkel még soha annyi párosítás 
nem történt Szentesen, mint a idén. 
Már eddig is 512 anyaló lett páro­
sítva. A pótpárositásra 186 anya­
kanca lett elővezetve s még több is 
lett volna, ha a rossz időjárás meg 
nem akadályozza.

—  A vasúti gabonaszinek. Ezek 
biz eddig csak három oldalról voltak 
bedeszkázva s a gabonaküldemények 
ki voltak téve a nedvességnek. A 
szegedi üzletvezetőség most arról ér­
tesíti a várost mint vasuttulajdonost, 
hogy a negyedik oldalt is bedesz- 
káztatja kőt óv alatt. Miért nem két 
hét alatt?

— Városi közgyűlés. Szentes vá­
ros képviselőtestülete f. évi május 
hó 13-ik és esetleg következő nap­
jain d. e. 9 órakor megkezdódóleg 
a városháza nagytermében a követ­
kező tárgysorozattal rendes ülést 
ta rt: Tanácsi jelentés a vármegyei 
földadó bizottságban bizalmi férfiak 
kijelölése iránt. Mészáros Kálmán bö- 
kényi csárda és révbérló kérelme 
haszonbér mérséklés iránt. Városi 
nyugdijintézeti szabályrendelet. 1912. 
évi gyámpénztári számadás.

— Tüdőbetegek gyógykezelése. Mint 
már több Ízben megírtuk, a szegény 
tüdőbetegek ingyenes gyógykezelése 
minden kedd és péntek délután 
4—5-ig van a vármegyei közkór­
házban.

—  Az orvosi tudomány minden 
súlyos kór, de különösen az epilep- 
sia ellen lankadatlanul kutatja a biz­
tosan gyógyító módszert, igazán ör­
vendetes, hogy orvosi szakkörök is 
mindjobban elismerik, miszerint az 
a gyógymód, melyet dr. Szabó B. 
Sándor az epilepsia gyökeres gyógyí­
tására meghonosított, azért válik be 
oly kitünően, mivel nem a szokásos 
mulékeny és kétes hatású gyógysze­
reket rendeli, hanem minden egyes 
esetben a betegségnek foka és mér­
téke, kór nem és testalkat szerint 
alkalmazza kiváló módszerét, mely 
egyedül képes biztos és tartós gyó 
gyulást eredményezni. Gyógyulást 
keresőknek felvilágosítást dr. Szabó 
B. Sándor rendelő intézete ad, Buda 
pest, Nagykorona-utca 18.

— Református köri gazdabál. Va­
sárnap, pünkösd első napján a szen­
tesi református körben megtartandó 
gazdabál iránt nagy érdeklődés mu­
tatkozik Ez a bálja szokott legjobban 
sikerű ni, ahol szép leányokban és 
táncos fiatal emberekben soha sincs 
hiány. A bál este 8 órakor kezdődik.

— Kataszteri reklamációk folynak.
Az eredmény titokban tartatig Majd 
kiderül a vallatásnál.

— Csordakihajtás. Az alsó és felső 
csordajárásra a tehenek kihajtása 
május 12 én lesz. A tehenek a hely­
színen állatorvosi megvizsgálás alá 
kerülnek.

—  Táncmulatság. A „Katholikus 
Kör" ma este tartja saját helyisé­
gében házalapja javára pünkösdi zárt­
körű táncmulatságát. Belépő dij 1 
korona 20 fillér, családjegy 3 korona.

— Szerencsétlenül járt béres- 
gyerek. Deák Lajos 16 éves gazda­
sági cselédet Rúzs Molnár Sándor 
Derekegyházoldal 5 szám alatti ta­
nyáján, miközben a működésben levő 
szecskavágó alól akarta a szecskát 
kiszedni, könnyen végzetessé válható 
szerencsétlenség érte. Kabátja ujja 
ugyanis a tengely köré csavarodott s 
a fiút messzire elhajítva, bai’ aiját 
eltörte. Sérülésével a közkórházi 
szállították.

— Ünnepi előadások. A Tudomi- 
nyos Mozgószinház pünkösd vasár­
napján és hétfőjén rendkívül szen­
zációs ünnepi előadásokat rendez 
mindkét napon más műsorral, mely­
nek keretiben színre kerülnek az 
idei szezon legszebb újdonságai.

—  Modern fényképezés cimü 
könyv úgy a kezdő, mint a haladó 
amatőröknek kitűnő tanácsadó, re ­
ceptkönyv stb. melyből a legújabb 
eljárások a művészi amatőr-képek 
előállításához bennfoglaltatnak lakóni- 
kus rövidséggel. Ára 1 K. 80 f. Meg. 
rendelhető csak a szerzőnél Leo- 
pold Kornél, Budapest, VII. Erzsébet- 
körut 4 l. ki azt utánvétellel illetve a 
pénz előzetes beküldése mellett küldi.

—  Kiss János zenetanár jótékony- 
célú növendék-hangversenye ma, va­
sárnap este lesz a Tóth József-szin- 
házteremben A hangverseny iránt 
széles körben élénk érdeklődés nyil­
vánul meg.

—  A Mátyás-vendéglő tegnap esti 
megnyitása fényesen sikerült.

— Veszett kutya harapása. Csóka 
Péter 13 éves gazdasági cselédet 
aki Pap Sándor nagykirálysági tanyá­
ján szolgált, szomszédjuk, Barényi 
Imre kutyája megharapta. A kis fiút 
beszállították a vármegyei közkór­
házba és miután megállapították, hogy 
a kutya veszett, ma felküldték a bu­
dapesti Pasteuer intézetbe további 
gyógykezelés végett.

— Természetes, vagy mestersé­
ges módon tápláljuk gyermekeinket? 
Csakis természetes módon, ha az 
anyának ez bármiképen lehetséges. 
Csupán szükség esetén, főkép az el­
választás idejében lép jogába a mes­
terséges tápszer, ennek azonban fel­
tétlenül kifogástalannak kell lennie, 
hogy hatasa folytán a csecsemő erő­
teljesen fejlődjék és izmai erősödje­
nek. Az egyetlen általánosan 4smert 
és minden orvos által legmelegebben 
ajánlott gyermektápszer a Nestlé-Me 
gyermekliszt, mely minden gvógy- 
szertárban és drogériában kaph*‘ó. 
Próbadobozokat teljesen díjtalanul 
küld a Henri Nestlé cég, Wien, I. 
Biberstrasse.

— Találtatott a Nagy takarékpénz­
tár előtt egy leánykötény. Igazolt 
tulajdonosa a kiadóhivatalban átve • 
heti.

— Időjárás. Hűvös idő várható 
elvétve csapadékkal.

Eladó föld .-
özv. Kürthi Szabó Báliamé­
nak Felsőréten, a kövesut 
mellett másfél hold földje 
e la d ó .  Értekezhetni Ber­

csényi-utca 37. szám alatt.
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H írek
m indenfelő l.

— Tisztujitás a műegyetemen.
Budapestről jelentik : A műegyetem 
tanácsa tegnap este tartotta meg a 
jövő 1913—1914. évre szóló tiszt­
újító ülését. Rektorrá ismét Rados 
Gusztávot, az idei rektort választotta 
meg. Protektor K. Jónás Ödön. Dé­
kánok : a mérnöki és építészeti szak­
osztályban Söpkéz Sándor, a gépész­
mérnöki osztályban Czakó Adolf, a 
vegyészmérnöki szakosztályban és 
egyetemes osztályban Schafarzik Fe­
renc doktor.

— Öngyilkos katona. Debrecen­
ből jelentik: A debreceni nagy er­
dőben ma reggel felakasztva találták 
Göndör Lajos 39. közös gyalogezred- 
beli közlegényt. Megállapították, hogy 
az öngyilkosságot már körülbelül öt 
nappal ezelőtt követte el. Tettének 
oka ismeretlen.

—  A láncra kötött leány. Szeged­
ről jelentik: Sáfrány Ferenc gépész 
és felesége. 14 éves Etelka nevű 
beteg leánygyermeküket bezárták az 
istállóba, ahol láncra kötözve tartot­
ták és nem adtak neki enni, úgy, 
hogy a leányka éhen halt. A bíróság 
ma vonta felelősségre a szülőket és 
a lelketlen anyát egy évi, az apát 
ped’g két hónapi fogházra Ítélte gon­
datlanságból okozott emberölés bűn­
tettéért.

E l a d ó  h á z .

A Piactérhez közei, Farkas 
Mihály u. 9 sz. újonnan épített 
2 rendbeli, egy 4  utcai szobás 
és 2 udvari szobás úri lakással, 
sok melléképülettel, nagv portá­
val kedvező feltételek mellett, 
eladó. Értekezni fenti szám alatt 
a tulajdonossal. 1069

Báb
Vince Pál vendéglőjében

pünkösd másnapján
bál lesz. Belépti díj 1 korona.
Kísérők felét fizetik. A nenét 
az első magyar banda szolgál 
tatja. A m ita tn i vágyó ifjúsá­
got tisztelettel meghívja Vince 
Pál vendéglős.

E l a d ó  f ö l d .

Félegyházi Török Gábornak 
Nagykirályságon 11 hold földje 
(Bartha féle föld) Veresegyházán 
pedig 24 hold föld, melyben jó 
hereföldek vannak, eladó. Érte­
kezhetni III. kér. Vásárhelyi-u. 
40 szám alatt, vagy Nagykirály­
ságon. 1065

Közgazdaság.
Biztosító társaságok köréből.
A csongrágvármegyei Gazdasági 

Egyesület igazgató választmánya szer­
ződést kötött a Magyar Francia Biz­
tositó részvénytársasággal, melynek 
értelmében a Gazdasági Egyesület 
tagjai a biztosítási díjból 20 százalék 
engedményt kapnak. Az egyesületi 
tagoknak e tárgyban bármikor kész­
séggel ad felvilágosítást és útbaiga­
zítást Hoffmann Jakab kerületi fó- 
ügynök.

*
Mint már megírtuk, a Gazdák Biz­

tositó Szövetkezete helybeli főkép­
viselőiét Kemény János urra bízta, 
aki a hozzáforduló gazdáknak szive-
sen ad minden kérdésben felvilágo­
sítást.

Gabonatőzsde.
Szentes, május 10.

Búza májusra . . . . 10 81 i
Búza októberre . . . . 1155 „
Rozs októberre . , . . 9'57 ,
Tengeri májusra. . . . 801 „
Tengeri júliusra . . . . 816 ,
Zab áprilisra . . . 8 54 ,.

Az Első Szentesi Kenyérgyár
árjegyzése.

Fehér kenyér . . . . .  32
Félbarna kenvér 28
Korpa . . . , . 14 40
Zsoldos korpa . . 15-—
Árpadara . . . . 22
Kukorica dara . . 19
Párkorpa . . . , 80
Griz . . . . . 48
Prézli . . . 10
Liszt . . . . 0-ás 38

,, 36
34
32
80

Köleskása . . . 36
Lágysó . . . . 28
Darabossó . . . . 26
Marhasó lő

N y iltté r.
E rovatban közöltekért nem vállal felelős- 

aéget a szerkesztőség.
F 1g yelm ez  t  e t  é s .

F ig y e lm e z t e t j ü k  S z e n ­
t e s  v á r o s  k ö z ö n s é g é t ,  
hogy  K e n y e re s  R a f a e l .  
L e n g y e l  Z sigm ond é s  Pop­
p e r  A d o lf  v o l t  a lk a lm a ­
z o t t a i n k  m ár nem á l l a ­
n a k  s z o l g á l a t u n k b a n .  
Tudom ásunk s z e r i n t  Pop­
p e r  A d o lf  k i v é t e l é v e l ,  
egy r é s z v é n y t á r s a s á g  
s z o l g á l a t á b a n  a ml ü z -  
l e t á l l o m á n y u n k a t  meg­
b o l y g a t n i  é s  t a g j a i n k a t  
a r é s z v é n y t á r s a s á g h o z  
t e r e l n i  ó h a j t j á k .  Re­
m é l jü k ,  ho g y  e b b e l i  
s z á n d é k u k  m e g tö r ik  d e ­
r é k  m a g y a r ja in k  jó z a n  
b e c s ü l e t e s s é g é n .

G azd ák  B i z t o s í t ó  
S z ö v e t k e z e t e ,

s z e n t e s i  F ó k é p - 
v i s e l e  te  :

K em én y  J á n o s .

JCugii verseny.
Vince Pál vendéglőjében

pürrRösd slsönapján
kugli verseny lesz.

A pályát teljesen átalakítottam. 
Első d í j : Egy 10 koronás arany.

Második d í j : 15 üveg sör. 
Harmadik d i j : 20 db. Cuba szivar.

R EG ÉN Y.
Harc a milliókért.

Irta: X. M. Fordította: A. J. 
MÁSODIK RÉSZ. 212

E gyöngéd légies öltözetben ólő 
virághoz hasonlít Adelin, amely má- 
moritó illatot terjesztett maga körül. 
Aranyszínű hajának bodor fürtéi ele­
gáns rendetlenségben fedték fejecs­
kéjét, homlokát, vállait 8 kihívó bájt 
kölcsönöztek neki.

A tetszésnek mindenféle jelét hall­
hatta megjelenésekor az ember. Bird 
János szándékosan közeledett Vil­
lára Mórhoz, halkan kérdező : Nos, 
barátom, hogy tetszik ? Az öreg na­
gyot nyelt, s csak azt mondá: Mu­
tasson be.

— Jöjjön! Az ál-Prócy báró, Bi- 
jou Adelin kisasszonyhoz vezette 
Valentin nagybátyját, s a leány ke­
zét jelentőségteljesen megszorítva 
mondá: Bájos Adelin, van szeren­
csém önnek legjobb barátomat be­
mutatni. Villars Mór, imádandóuak 
találja önt, s udvarolni óhajt bájai­
nak. Tanúcalom vigyázzon a szivére, 
inért veszed-imes ember.

Bird magára hagyta Valentin nagy­
bátyját, s Adelint, aki a pénztáros 
utasításai folytán kedvesen fogadta 
a kifestett szörnyet.

Laurent egy pillanatra a háziúr 
karjába kapaszkodott és sajátságos 
mosoly kíséretében halkan kőrdó: 
Hogyan ? hát csakugyan sírba akarja 
tenni rövid idő alatt szegény Mó­
ric barátunkat ?

— Mily alapon kérdezhet ön tő­
lem ilyet? — mondá János, hom­
lokát összeráncolva.

— Ezt ön ép oly jól tudja, mint 
én, kedvesem, hogy e gyönyörű 
leány megjelenése cólzatos, az elég­
gé világos. Ez a leány ma, a fő­
szerepet játsza az ön előnyére, ab­
ban a szomorú játékban, melynek ön 
a szerzője.

És ha csakugyan úgy volna ?
— Az ál-Lorbac gróf nem vála­

szolhatott, a szolga hozzá lépett s 
egy névjegyet nyújtott át neki. E 
névjegy tulajdonosa — mondá — 
egy-kőt szóra kéreti a gróf urat, az 
előszobában várakozik.

(Folyt, köv.)

ÖrrRénfss árverés.
Csongrádmegye Szegvár köz­

ségben f. év május hó 17-én 
tartandó országos v á s á r o n  
schweiszből inportált tehenek 
u á n  származott és hasban in­
portált 10 drb. bika és 7 drb. 
üsző borjuk a tenyésztők által 
önkéntes árverésen eladatnak,

Az árverés a Szegvár vasúti 
állomás melletti vásártéren a 
cédulaháznál reggel tél 10 ó r a ­
kor kezdődik. 1029

Eladó vagy 
kiadó föld.

Gálfy Imrének Derekegyház 
oldali 39 hold tanyaföldje örök­
áron eladó, esetleg haszonbérbe 
kiadd. Értekezhetni I. kér. Klauzál 
utca 4. szám alatt a tulajdo 
nossal. 709

Eladó föld.
Özv Kormos Benjárainni'-nak S. éch-

enyi-ut mentén 3 hold földje jó tanya­
épületekkel együtt, eladó, — Értekez­
hetni a helyszínen 256. szám alatt.

Apróhirdetéseket
15 szóig 50  fillé ré rt fel­

vesz a k iadóh ivata l 
J P e tö f i - u . .  5  M acira

Egy jóházból való fiú tanulónak 
felvétetik Varga Károly kocsi-kó- 
szitőnól, Klauzál-u. 2. 998

CLADO GÉPEK. Egy jókarban lé- 
vő 8 lóerős magyar állami ma­

gánjáró és cséplőgép egyharmadré- 
sze eladó. Értekezhetni Vass Bélá­
val I. k., Kigy^-utca 5. sz., ugyan­
ott egy 4 lóerős benzinmotor hozzá 
való kis cséplővel mázsa és hévér­
rel jutányos áron eladó. 1014

CLADÓ egy harisnyakötő körforgó- 
™ gép mely percenként 10000 sze­
met köt. A gépmegtekinthető Koeuth- 
utca 13. sz. harisnyakötődáben S»- 
nóros Sz. Esztinél. Értekezni lehet 
Ludányi Mihály lapkihordóval.

CLADÓ HÁZ. IV. kér. Kisér-utca 
™ 24|a. sz. a. újonnan épült, vízve­
zetékkel ellátott ház eladó. Ugyanott 
egy porta külön eladó. Értekezni 
ugyanott, vagy a nyomdában. 1047

A Kisháton 6 részlet hereföld, nyári 
kaszálásra kiadó. Értekezni lehet 

Horváth Gyula-utca 32 sz. a. 1061

Cladó ház I. kér Borza-u. 11- sz.
újonnan épült ház eladó- Ér­

tekezhetni II. kér. Dósai Molnár- 
u. 2 sz. a. F. Nagy Lajossal. 1067.

Egy fiú tanulónak fizetéssel felvétetik 
Török István czipész mesternél 

Petőfi-u. 4 szám
UEREFÖLD 2 hold nyári használatra 
■■ kiadó, Felsóréten a Kanász-féla 
főidből, Értekezni Lakos Bálintnál 
Kurcaparti u. 17. a.

CLADÓ HÁZ, Sarló-utcza 10 szám 
“■ alatt. Értekezhetni ugyanott.

TETŐNEK való, nád • an eladó a 
Felső rakadó keltben. Értekezni 

II Jókai u. 83.

TABAJDY JÓZSEF I. kér. báró 
■ Harucker-utca 9. sz. a. házában 

üzlethelyiség, bútorozott szoba és 80 
négyzetméteres, szép, világos pince 
kiadó. 1056

ELADÓ egv szép Schunda-féle pe- 
dálos cimbalom és egy bicikli 

Sarkady Antal-utca 8. szám alatt.

XXXXXXXXXXXXX
A japánok gyakorlati érzéke

Ferdére taposás, kisklás, fáradtság, az ide­
gek rázkddtatása kizárva I 
BerMnaSvak Budapest, VII.



- S Z E N T E S  és  V I D É K E“ Vasárnap, május 11.

Szentes, város polgármesterétől. 
4105—1913. szám.

H i r d e t m é n y
Felhivom mindazokat a földbir­

tokosokat és bérlőket kiknek lu­
cernás földjük van, hogy az abban 
jelentkező arankát 1913 junius 
10-ig. az ez idő után jelentkező 
arankát pedig esetenként azonnal 
irtsák ki, mert ha ezen időpontig 
vagy esetenként az aranka irtását 
n e m  teljesítenék, a mutatkozó 
arankát a földtulajdonos vagy bérlő 

' költségére hatóságilag fogom ir ­
tatni, ezen felül ellene a kihágás! 
eljárás meg fog indíttatni és az 
1894. évi XII. t-c. 95. § a alapján 
100 koronáig terjedő pénzbünte 
léssel fog büntettetni.

Az arankairtás módja közismert
Amennyiben azonban a szak­

szerű irtásra vonatkozó eljárást 
bővebben tudni óhajtják ez iránt 
forduljanak a gazdasági tanács­
nokhoz, vagy a mezőőrökhöz.

Szentes, 1913 évi május hó 4, 
Dr. M áté ffy  Ferencz, 

1055 polgármester.

Minden nő szeret
hatalmának, vagyis szépségének fenn­
tartására áldozni és helyesen teszi, hi­
szen azért nő, hogy szép legyen. Az el­
csúfító vörös orr, szeplő, májfolt, mitesz* 
szer, pattanás, ráncok, foltok, minden 
arctisztátlanság és bőrhiány eltávolítása 
kötelessége a nőnek, vétek volna rut 
arccal ölni, ha van megbizható szer, mely 
szépséget teremt. Általában legjobban 
szeretik a K r l e g n e r - f  é l e  s z é p i *  
l ő s z e r e k e t  és p°dig a
K r iB g n e r- fé le  M m ,  minden sz é p s é g ­

hiányt gyökeresen eltüntet, teljesen ár­
talmatlan, fehérít, üdít, simít, fiatalít.

Á r a  1  k o r o n a ,  

kellemes illatú,
__ tartós és ü d ítő  
Á r a  1 k o r o n a .

Kriegner-félepuiler és szél befolyása, 
valamint arctisztátlanságok ellen.

Á r a  1 k o r o n a .

Aki ezeket a szereket használja, annak 
nem kell a vénüléstől tartania, szépsé- 
nek hatalmát megtartja a legmagasabb 
korig. Kaphatók az összes gyógvtárakban. 
Postai szétküldés n a p o n ta  utánvéttel.

K r ie g n e r  gyúrtál,
B u d a p e s t , K á l r in -té r . 958

31-ig
évre

414-1913. sz.

Hirdetm ény.
Szentes város tulajdonát ké­

pező külső tiszai39967— 120 0 
hold föld és az ezen területen 
és a. Tiszaparton gyakorolható 
kikötő és rakpart-dijszedési jog­
nak 1914. évi január 1 tői 
1916. évi december hó 
3 egymásután következő 
leendő bérbeadására 1913. évi 
junius hó 16 án, délelőtt 9 óra 
kor a gazdasági tanácsnoki hi­
vatalban nyilvános szóbeli ver­
senytárgyalás fog tartatni.

Bánatpénz 200 korona, mely 
a versenytárgyalás befejezte után 
a megígért évi haszonbér felére 
kiegészítendő.

Részletes teltételek a gazda­
sági tanácsnoki hivatalban meg­
tudhatók.

Szentes, 1913. évi február 
hó 13-án.

Dr. MÁTÉFFY, 
^3^ polgármester.

Motoros szil­
háton eladó-
Értekezhetni Varga Lajossal, a vágó­
híd melletti malomnál. A malom 
esetleg földért is elcserélendő. 1031

Szentes város polgármesterétől.
3581 — 1913. szám.

éKirdsímény.
Az országgyűlési képviselővá­

lasztók 1914 évre érvényes név 
jegyzékének kiigazítása érdekében 
a központi választmány a követ­
kezőket teszi közhírré:

Az ideiglenes névjegyzék, va­
lamint a kihagyottak névjegyzéke 
a főjegyzői hivatalban 1913 évi 
május hó 5-től 25 ig kőzszem 
lére kitétetik, ahol is naponként 
délelőtt 8 órától 12 óráig meg­
tekinthető, délután 2 órától 6 
óráig lemásolható.

A névjegyzék elleni felszólam 
lások 1913 évi május hó 5-től 
15-ig, a felszólamlásokra adható 
észrevételek pedig 1913 évi má­
jus hó 16 tói 25-ig nyújtandók 
be a polgármesteri hivatalnál a 
hivatalos órák alatt.

Saját személyét illetőleg jogá­
ban áll mindenkinek felszólalni, 
továbbá mindazok, kiknek a név­
jegyzékben bentfoglalvák, jogosi 
tottak minden jogtalan felvétel, 
vagy kihagyás miatt felszólam­
lással élni.

A felszólam,ási kérvények és 
észrevételek bólyegmentesek Írás­
ban nyújtandók be s a jogosult­
ságot igazoló okmányokkal fel- 
zerelendők. Egy beadványban 

több egyénre vonatkozó felszó­
lamlás is helyet foglalhat.

A ki felszólamlásra jogosított, 
az a felszólamlásokra észrevéte­
leket nyújthat be. Az észrevétel 
minden felszólamláshoz külön 
adandó be.

A központi választmány kü­
lönös figyelmébe ajánlja a kö­
zönségnek, hogy igyekezzék a 
névjegyzéket megtekinteni és sé­
relem esetén az ellen felszólam­
lással élni, mert aki ezt elmu­
lasztja, választói jogának esetle­
ges csorbítását saját hibájának 
tudja be.

Kelt Szentes város központi 
választmányának 1913 évi ápri­
lis hó 14-én tartott üléséből.

Bugyi Antal főjegyző, központi 
választmányi jegyző, Dr. Mátéffy 
Ferencz polgármester, központi 
választmányi elnök. 1026
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Értesítés.
Alulírott tisztelettel ériesifem a 

m. t. közönséget, hogy Rákóczy- 
tér 1. sz a. Tar-féle házban

í n  Biii és orüugáí 
cijísz DifilBlyt Dyi- 
t

Készítményeimet, melyek Ízlés, 
csinosság és tartósság tekinteté­
ben első helyen állanak (miről 
már az első rendelésnél meggyő­
ződés szerezhető) ajánlom a m. t. 
közönség figyelmébe.

Orthopád készítményeimre kü­
lön felhivom a figyelmét a szen­
vedőknek, és a m I. tek. orvos 
uraknak.

Midőn még a m. t. megrende­
lőket szolid munka és pontos k i­
szolgálásról biztosítom, tisztele,fel 
kérek pártfogást és számos meg­
rendeléseket.

Mély tisztelettel:

Füsti Molnár Antal
női és orthopád cipész

1040 mester.

Körös-tisza-marosi ármentesitő és 
belvizszab. társulat Bábocka-mind- 

szenti szakaszigazgatóságától. 
329-1913. ikt. sz.

H ird e tm én y .
A körös-tisza-marosi árment. és 

belvizszab. társulat bábocka-mind- 
szenti szakaszának védgáfjain a 
lucerna kaszálóknak és egyéb fü- 
termésnek ez évi november 1 ig 
terjedő használata — a magter­
melés és legeltetés kizárásával — 
100 vagy 200 méteres szakaszok­
ban, nyilvános árverés utján azon­
nali készpénzfizetés mellett a hely­
színén a legtöbbet ígérőknek fo­
lyó évi május hó 13. 14. és 15. 
napjain bizottságilag haszonbérbe 
fog adatni.

Az eladás sorrendje a követ­
kező:

1. május hó 13-án, kedden reg­
gel 8 órakor a bábockai alvógát- 
rész a papgát őrház feletti elága­
zástól kezdve a bábockai felső 
határig, azután a mostani védvo­
nal az uj bábockai gát felső vég­
pontjától kezdve a tüzkövesi őr- 
házig, délután a tüzkövesi örház 
tói a teési magaslatig.

2. május hó 14-én, szerdán reg­
gel 8 órakor a Szegfű csárdánál 
kezdve a kurcatoroki őrházig, dél­
után ezen őrháztól folytatva a 
Szegvár-szentesi határig.

3. május hó 15-én csütörtökön 
reggel 8 órakor a Szegvár-szen­
tesi halártól kezdve a böldi révig, 
délután a böldi révtől a teési ma­
gaspartig.

Szentes, 1913. április hó 25-én 
Benas Gyula,

6024 szakaszmérnök.

Á rve rés .
A Vass Sándor fuvaros által 
haszonélvezett alsóréti ingat­
lant homokbányával együtt
1913.
év m á ju s  18-án
délelőtt 11 órakor nyilvános 
árverésen a legtöbbet ígérő­
nek több évre is haszon­
bérbe adom Dr. Öze Gyula 
ügyvédi irodájában, ahol bő­
vebb felvilágosi,ás nyerhető. 
Tóth Géza, zárgondnok.

1041

Szentes város polgármesterétől.
4296— 1913. szám.

Hirdetmény.
Az 1894. évi X II. t-c . 29 § a 

értelmében azon apaállat tulaj­
donos, aki apaállatait köztenyész­
tési célra szándékozik használni, 
köteles az apaállatot a mezőgaz­
dasági bizottság vizsgálata alá 
bocsájtani. Az apaállat csakis 
azon esetben használható közte­
nyésztési célra, illetve azzal csak 
azon esetben fedeztethető másnak 
anyaállata, ha köztenyésztésre al­
kalmasnak találtatott.

Az, aki a tenvészigazolvány- 
nyal el nem látott apaállattal 
másnak anyaállatát fedezteti, k i­
hágást követ el és az idézett 
törvény 94 §. g. pontja érte l­
mében 200 koronáig terjedhető 
pénzbüntetéssel büntetendő.

De kihágást követ el azon 
anyaállat tulajdonos is és 100 
koronáig terjedhető pénzhünte- 
téssel büntetendő, ki másnak te­
nyészállat igazolvánnyal el nem 
látott apaállatával fedeztet.

Az előadottaknál fogva felhi­
vom azon apaállat tulajdonoso­
kat, kik bika, kan és kos apa­
állataikat köztenyésztésre akarják 
használni, illetve ezekkel másnak 
anyaállatait fedeztetni akarják és 
amenynyiben apaállataik 1913. 
évre még nem engedélyeztetett, 
hogy a folyó évi május 9-én d. 
e- 9 órakor az Eperjesszéli is ­
kolánál ugyanaznap d. u. 4 óra­
kor Ecseren a Vecseri csárdánál, 
május 20-án d. e. 9 órakor de- 
rekegyházi oldalon Mucsi László 
motoros malmánál és ugyanezen 
napon d. u. 4  órakor a bökényi 
csárdánál tartandó vizsgálatra ve­
zessék elő.

Figyelmeztetem az apaállat tu­
lajdonosokat, hogy a mezőőrök, 
lovasrendőrök és a csendőrök 
utján a legéberebben fogom őriz­
tetni hogy köztenyésztésre csakis 
a mezőgazdasági bizottság által 
e célra engedélyezett apaállat 
használtassák és hogy azon apa­
állat tulajdonos ellen, ki tenyész- 
igazolvánnyal el nem látott apa­
állatával fedeztet, a kihágási el­
járás megindittassék és ennek 
során a legszigorúbban megbün- 
tettessék.

Szentes, 1913. évi május 8.
K. Nagy Lajos,

1066 tnok polgármester h.
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K özb iz to nság i
á llapo ta ink.

Szentes, május 10.
„Előzetes telefonbeszélgetés „1923“- 

ból. Halló! Ki beszél?
Itt a szentesi pályaudvar és ott ?
Itt a szentesi kaszinó
Lesz hát végre 10 év múlva tele- 

lefon a szentesi pályaudvaron 1 ? S 
igy remény üok lehet afchoz, hogy 
Csongrádvármegye székhelyének pá­
lyaudvarán, a 4 irányból összefutó 
vonatok találkozási helyén, telefon is 
lesz a XX. század 3 ik évtizedében.

Bizony szomorú állapotok ezek, 
mert bár a kaszinóban sincs telefon, 
de ez nem közérdek, legfeljebb a 
tagok kényelmi szempontja s a mo­
dern berendezkedés bizonyítéka volna 
s a mi — ismervén titkárunk agitá- 
lását — remélhetőleg nemsokára meg 
is lesz. Hanem az a körülmény, hogy 
egy nagy és gazdag város pályaud­
varán, egy megyeszékhelynek a vi­
dékkel való közlekedési gócpontján 
ne legyen telefon, ez a maradi álla­
potoknak oly szánalomra méltó bizo­
nyítéka s közbiztonsági állapotunknak 
olyan hiánya, ami határozottan elité 
lendő nemtörődömség.

Tessék elképzelni, akad egy go­
nosz, aki lop, csal, rabol és gyilkol 
a váosban s bejelentik a rendőr­
ségnek, hogy most látták kocsin a 
pályaudvarra hajtatni. S uramfia, a 
rendőrség kénytelen futárt menesz­
teni utána. Igen, de akkorra az épen 
induló vonattal odébb állott, mert 
nem lehetett telefonice a pályaudvart 
értesíteni a letartóztatás vagy a vonat 
megállítása ügyében. — Másik e se t: 
rablók törnek be pályuadvarunk rak­
tár, vagy pénztár helyiségébe, az 
ottani tisztviselők nem tudnak segít­
ségért fordulni a városhoz, mert ma 
teljesen elszigetelve vannak a város­
tól a modern technika vívmányai 
tekintetében a XX. században. Tudok 
esetet, midőn le kellett volna tartóz­
tatni néhány jó madarat, de ez az 
egyszál kiszolgált öreg katona, aki a 
rendőrség részéről az inspekciót tel 
jesitette, nem mert a dülekedö 10—15 
személlyel szembe szállani, be kellett 
kocsikázni segítségért, mire azonban 
kiértek újból hült helyük volt a go­
nosztevőknek. S kérdem, mi történne 
akkor ha vasúti katasztrófa lenne a 
pályaudvaron s az összeroncsolt testű 
szenvedek jajkiáltásai nem hallatsza­
nának be a városba ? Ugy-e gyalog 
szépen besétálnának orvosi segélyért, 
mert hát kocsi sincs mindig kint, 
csak vonatérkezéskor.

Ez és ezerféle más előállható eset 
mind azt bizonyítja, hogy nemcsak 
vétek, hanem egyenesen bűn eltűrni 
a fejlettség mai fokán egy ilyen nagy 
forgalmú város pályaudvarában a te­
lefon hiányt s már tisztón közbizton­
sági szempontból is feltétlenül szük­
séges volna egy telefon állomás fel­
szerelése a város költségén. Ezt kí­
vánja Szentes lakosságának érdeke 
és közbiztonsága.

Mai cikkemnek lesz-e hatása, nem 
tudom, de az bizonyos, hogy a csü­
törtökön megjelent közleményem nem 
mondott csütörtököt, mert ha egyebek 
nem is, de a természet maga sietett 
a levegő alapos lehűlése által az asz­
falt kocsiutak mellett is annyi utcá­
ban díszelgő pocsoják bűzének csök­
kentésére és a hideg elől elbújt bé­
kák ezrei kuruttyolásának elnémi- 
tására.

Higyjünk és reménykedjünk, hátha 
valami újabb természeti jelenség a 
tűzrendészet és a „toronyőr** ügyét 
s a pályaudvar telefonját is meghozza.

Torday Lajos

Felhívás
az állattenyésztő gaz­

dákhoz.
A Csongrádvármegyei Gazdasági 

Egyesület a földmivelésügyi m. kir. 
miniszter ur anyagi támogatásával 
a folyó évben is vásárol be a je­
lentkező kisgazdák részére svájci 
teheneket a következő feltételek 
mellett:

A tehén ára három év alatt négy 
egyenlő részletben törlesztendő. — 
A ki nem fizetett beszerzési ár 
váltóval fedezendő, melynek kama­
tából 3 százalékot a földmivelés- 
ügyi miniszter ur fedez. — Állam­
segélyként ad továbbá a földmi­
velésügyi miniszter ur minden te­
hén szállítási költségére 120 ko­
ronát és fedezi az első évben a 
tehenek biztosításáért fizetendő 
biztosi dijat.

Csak feltétlenül vemhes tehén 
szereztetik be s a beszerzési ár 
darabonként előreláthatólag s a 
beszerzett informátiók szerint 900 
és 1C00 korona között váltakozik.

A Csongrádvármegyei Gazdasági 
Egyesület által az egész megye 
területére ez éven csak 50 darab 
tehén szerezhető be és mivel erre 
a községek részéről már nagyobb 
számú jelentkezés történt ezúton 
felhivatnak a szentesi gazdák is, 
a gazdasági egyesület titkári h i­
vatalánál való mielőbbi jelentke­
zésre.

A tehén importálásra vonatkozó 
bővebb felvilágosítást ad a vár­
megyei gazdasági egyesület titkári 
hivatala-

Ma, vasárnap nagy slágerest az

EDISON
mozgókép színházban

Fekete Sas.
(Vásárszél.)

JVIíísor :
1. Tilos az átjárás, humoros
2. Ragusa az Adria gyöngye, 

természeti felvétel
3 Habakuk leszámol, kom.
4. Műsoron kívüli szám.

LVoi. Cirkusgrófnő,
artista dráma 3 felvonásban Beck 
L ili koppenhágai művésznő a fő­
szerepben.

1913. m ájus 12-ikén, hétfőnMűsor:
1. Második házasság, humoros.
2. Gaumond híradó, politikai, 

művészeti, szépirodalmi és társa­
dalmi mozgókép híradó.

3. Póruljárt gróf, humoros.
4. Ágoston m int ruhatáros, 

humoros.

5. 6,7. Álarc alatt,
társadalmi dráma 3 felvonásban. 
A főszerepben Salaroth Bernhárt 
asszony.

Előadások d. u. 5, este 8 
és 9 órakor.

Helyárak : Páholyszék 80 f, I. hely 
60 f„ II. hely 4Ö f„ III. hely 20 f.

Irodalom.
A Darvin. Dr. Fülöp Zsigmond 

népszerű természettudományi folyó­
iratának most megjelent május 1-i 
száma hosszabb részletet közöl a 
Darvin földkörüli utjának egyik feje­
zetéből, melyben a nagy természet­
tudós hasonlithatatlan bájjal és hu­
morral írja le a primitív tüzföldi in­
diánokkal való találkozását. Dr. Hor­
váth Károly a kőszén keletkezéséről 
való mai ismereteinket adja elő. A 
„Sarkutazók*4 cimü cikk rámutat arra, 
hogy a sarki expedíciókban sok a 
sportjelleg s hogy nem lenne szük­
ség oly sok emberáldozatra. Egy-egy 
hosszabb cikk ismerteti Kaufmann uj 
soványitó kúráját, a napenergia fel- 
használásának jövőjét, a telefon el­
terjedését, Livingstone életét, egy uj 
kettős mikroszkópot, stb. A kéthetes 
folyóirat előfizetési ára fél évre 5 
korona. Mutatványszámot küld a ki- 
adóhivatal: Budapest, VI., Andrássy- 
ut 60.

423—1913. végreh. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 

LX . t.-c. 102 §. értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogv a szegedi kir. 
törvényszéknek 1913 évi 6392. sz. 
végzése következtében Dr. Balázs 
Imre ügyvéd által képviselt Bartha 
Sándor szentesi lakos javára 1816 
K 03 f. s jár. erejéig 1913 évi már­
cius 18-án foganatosított kielégítési 
végiehajtás utján lefoglalt és 734
K.-ra becsült következő ingóságok 
u. m .: házi bútorok nyilvános ár­
verésen eladatnak.

Mely árverésnek a szentesi kir. 
járásbíróság 1913 évi V. 161(1. sz. 
végzése folytán 1816 kor. 03 f  tő­
kekövetelés, ennek 1912 évi novem­
ber bó 11 napjától járó 6 7. kanta 
taí, */?/• váltódij és eddig összesen 
307 K 18 f-ben bírói ag már meg 
állapított költségek erejéig Szente­
sen Tóth József-u. 20 sz. alatt le­
endő megtartására 19.3. évi május 
hó 20-ik napjának délutáni 3  óraja 
határidőül kitüzelik és ahhoz a venni 
szándékozók ezennel oly megjegy­
zéssel h ivatuai meg. hogy az érin­
tett ingóságok az 1881 évi LX t.-c. 
107. és 108. §-ai értelmében kész- 
pénzfizetés melleit, a legtöbbet ígé­
rőnek, szükség esetén becsáron alul 
is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő in­
góságokat mások is le- és felülfog­
laltatták és azokra kielégítési jogot 
nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi L X . t.-c. 120 § a értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Szentes, 1913. évi május hó 
9 napján.

Végh Sándor,
1068 kir. bir. végrehajtó.

....... ..................... "
Azon hölgy,

aki elegánsan 
és o lcsón akar 
ö l t ö z k ö d n i ,
legjobban teszi, hakosztüm,alj 
és blous ruhaneműit Kuruczné

M u la d i J u lis k a
varrodájában csináltatja meg. 
Lakik: Ktauzál-utca 16. sz. a.

Szentesi Tudományos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ

Vasárnap délután 6 és este fé l 
9 órakor.

M ű s o r :
1. Mozgófényképujság, aktuális.
2. Véletlen, humoros.
3. Második anya, dráma.

4-5-6. Feltámadás,
dráma.

7. Nácinak jó napja van, hu­
moros.

Hétfőn délután 6 és este fé l 
9 órakor.

M ű s o r  :
1. Balkán-háború, eredeti fel­

vétel.
2. Párduc, humoros,
3. Fényképész, Életkép.

4-5-6. Démon, dráma.
7. Báli ruha, humoros.

Uelyárak: Támlásszék 80 f. I. hely 
n  60 f. II. hely 40 f III. hely 30 
fill. Nagypáholy 4 korona. Kispáholy 
3 kor. 20. f. Tizéven aluli gyermeknek

12 fillér.

Szentes város polgármesterétől.
594— 1913. szám.

Hirdetmény.
Értesítem Szentes város gazdakö­

zönségét, hogy a Kereskedelemügyi 
Miniszter urnák 89843— 1912. számú 
rendelete értelmében a conventiók 
lemérésére használt mérlegek és mé­
rőeszközök hitelesítéssel látandók el.

Ennélfogva felhívom, a gazdakö­
zönséget. hogy a conventiók kimé­
résére használandó mérlegeiket és 
mérőeszközeiket hitelesítés iránt a 
sóháznál működő mértékhitelesítőnél 
mutassák be, megjegyzem, hogy a 
mértékek és mérőeszközök hitele­
sítése után az eddigiekhez képest 
igen mérsékeli dijak fognak szedetni.

Szentes, 1913 évi április hó 16. 
Dr. K á té jfy  Ferencz,

1013 polgármester.
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ízlésesen, 
olcsón, 
és gyorsan 
készített 
mindennemű

akkor telefonon,
személyesen,
vagy
levéllel

keresse fel
a mai
modern
igényeket
teljesen
kielégítő
jól
felszerelt

kö n yvn yo m d át

Ha
folyóiratokra, 
ivekre k iterjedő  
m üvekre, 
csak egyszeri

telefon 32 sz
meghívására 
azonnal 
a legolcsóbb 
árajánlat 
kapható.

o x x x x x x x x x x x x z x x x x x x x x x x x x g  
x  A „Gazdák Biztosító Szövetkezete" ”

tudomására hozza a közönségnek hogy folyó évi 
május hótól kezdve a szentesi főképviselet vezeté- 

sével Kemény bnos urat bízta meg.
Az intézet felkéri tagjait, hogy teljes bizalmukkal 
ajándékozzák meg Kemény János urat, aki hivatott 

az esetleges félreértéseket orvosolni.
A Gazdák Biztositó Szövetkezete tiszta magt ar intézet-

B iz to s it :  tűz, j é g  e llen  és  az e m b e r  é le té re . £<

o x x x x x x x x x x x x z x x x x x x x x x x x x o

E g y e s ü lt Izzó lá m p a «  V il la m o s s á g i R .-T . Ú jp e s t4
Sürgönyeim: ..Ampere" Újpest. .'. 850

jO ÍY Q  » )»  !  Mindenütt bevált híres, közkedvelt minden 
1 U 1 0  u u ti . létező haziszert felülmúl.

THIERRY A. gyógyszerész BALZSAMA
Csak

Alléin echtarBalsam
d l dtrSdiubtnntl-Apdbtkt dl
A-Thierry in rreorada

btl Rohl?ich-S«u«fbrs'i.-

öld apáca védjegygyei valódi. Törvényileg védve.
Ezen ba’zsam : 1. Utólérhetetlen gyógy­

hatású tüdő- es mellbetegségeknél, enyhíti a 
katarhusi, megakadályozza a tüdőgyulladást s 
gyógyulást hoz az ilynemű legmakacsabb be­
tegségeknél s 2. Kitűnő hatású torokgyulla­
dásnál, rekediség és gégebetegségeknél. 3. M in ­
déi,nemű lázt gyökeresen megszüntet. 4. Gyó­
gyít mindennemű májbetegséget, gyomor, bél- 
banulmaka4, gyomorgörcsöt, szaggatást, asth 
mát, einyálká-jodást. büfögést, gyomorégést, 
fe piifiedé-.t s‘b. 5. Gyógyhatású aranyér és al- 
•es’i bántál rnakná’. 6. Enyhe hatású hishajtó- 
szer. vértisztitó. tisztítja a veséket, étvágyger­
jesztő és elősegíti az emésztést 7. Kitünően

bevált fogfájásnál, lyukas fogak, szájbüznél, fog/íznek használva 
erősíti a foghust, megszünteti a száj vagy gyomortól eredő bűzt. 
8. Giliszták ellen biztos hatású. 9. Külsőleg minden sebet, seb­
helyet, o ’báncot, láztól ered 5 hólyagot, kelést, szemölcsöt, égési 
sebeket, fagyott testrészeket, pörser-éseket, kiütéseket, fejfájást, 
zúgást, szaggatást, csúz és fülbántalmakat gyógyít. Minden ház­
nál. különösen influenza, kolera és más járványoknál kéznél legyen. 
VIGYÁZZUNK A ZÖLD APÁCÁVAL ELLÁTOTT VÉDJEGYRE. 
Ezen balzsamból lefekvés elölt egy vagy két kanál cukorral hé­

vévé vagy anélkül úgyszólván egészséges virradást jelent 
Minden bamisi ás, utánzat és más balzsamok hasonló védjeggyel 

való eladása büntetés terhe mellett törvényileg tiltva vau.
12 kis vagy C nagy, vagy 1 különleges családi üveg ára K  ö'6O 
Kisebb rendelés mint 12 kis, vagy 6 nagy üveg nem lesz szál­
lítva. Nagyobb rendeléseknél jelentékeny átengedmény. Budapes­
ten kapható Török József gyógyszertárában s a legtöbb gyógy­
írb a n . Nagyban kapható THALMAYER és SEITZ, Kocbmeister 
utódai, UADA5OV1TS TESTVÉREK drogueriákban Budapesten, 

ahol nincs lerakat, ott rendeljünk B.

fl. Öranoval-ovóDvizerláraiinl Pregrafla (noi.it Hî auerbrunjuellel l)

T u n g s ra m  
d rö t lá m p a
m  húzott dróttal, aaa 
£ I p u s z t  i t  h a t a t  I a n l l

E G IE Ö ÍL I MAGYAR 
=  IZZÓLÁMPA! =

• /  Gyártja az :

Legjobb szépitöszer! Hölgyek részére 
nélkülözhetetlen I

Óvakodjunk az  utánzatoktól • Törv. 
védve. Csodás, gyors és biztos hatású. 
A .  n ő i  s z ő p s ő g ,  
e lérésére , tökéletesítésére és f  in tar­
tásá ra  legkitűnőbb és  legbiztosabb 
a  vegytiszta , sem  higanyt, sem ólmot 
nem tartozó, teljesen  á r t a l m a t l a n ,  
minden gyógyszertárban, drogériában 
és illa tszerkereskedésben  kapható a 

F ű  < Io s« té lo

m A R B IT : ‘ jH V „
Ezen v ilágh írű  arckenőos eltávolít 
szepiőt, m ájfoltot, p a tta n á s t,  m ite- 
s z e r t  és m ás minden b ö rb ajt, só t 
ráncok t ,  h im 'öbelyeket is. az  arco t 
fehérré, sim ává és üdévé varázso lja . 
Ára kis tégely 1 kor., nagy 2  kor. 
M argit-bölgypor (3 féle  színben) 1’S íO  
kor. JiF rg it-sz  ppan  70 fill., M argit- 
fegpóp (Z ahnpasta) 1 kor. M argit-arc- 
viz 1 kor. P o s tán  u tánvéte lle l vagy 
a  pénz e lőzetes beküldése u tán  küldi 

a  k é sz ítő :

F ö r a k t i t r  S z e n t e s e n :  A lexan­
d e r Döme, V árad y  Lajos, N yíri Ber­
talan, Vecsery M iklós gyóg y szeré­

szeknél-

E ja d ó  m á z s a
E gy nagy mázsa nelyen 10 

m éterm ázsát lehet mérni, el­
adó. Van hozzá m egfelelő súly 
is. A mázsa Bocskai-utca 43. 
számú háznál m egtekin thető .

1017.

g y ó g y
nagy meny nyiségü rádiu­
mot tartalmazó viz. Ter­
mészetes szénsavas (nau- 

heimi) fürdők.
Kiválóan jó  eredménnyel hasz­
nálható a g jom or, vese, hólyag, 
és a méh fcurutos bántalmai- 
nál, máj és lépbajoknál. kosz- 
vény és csuznál, altesti pan­
gásoknál, valamint bármely az 
idegesség alapján fejlődő be­
tegségeknél. A nagyhírű elő- 
pataki gyógy/izek orvosi ja­
vaslat szerimi ivása, összekötve 
a megfelelő és itt feltalálható k i­
segítő gyopyeszközökkel, (me­
leg é üidegfüid k, vizgyógy- 
imézeti keze és, másságé, svéd- 
torna, dia ikus étrend) rendkí­
vül kedvező eredményt mutat 
fel. Fürdőtdény május 15-töl 
szép ember 15-ig. Vasúti állo­
más Földvár és Sepsiszent- 
györgy, honnan állandó kocsi­
közi ?kedés van. L 'kás, ellátás, 
olcsó és választékos. Az elő és 
utóidényben (május 15-től jú ­
nius 15-ig és aug. 20- ól szept. 
15 ig) a gyógy és zenedijnak 
fele fizetendő, lakások 50 szá­
zalékkal és ellátás is sokkal 
olcsóbb. Az előpataki ásvány­
víz, mely a szénsavdus, égvé­
ny es, vasas vizek között első 
helyet foglal el, m int gyógy- 
eszköz háznál is használható 
és üdítő, kellemes ita l tisztán 
vagy borral vegyítve, nagy ked­
vességnek örvend. Itthon és a 
külföldön évenkint egy m illió  
palacknál több kerül forgalom­
ba. Szétküldési hely Élőpatak, 
de kapható a legtöbb városban 
és nagyobb kereskedésben.

Prospektust kívánatra ingyen 
küld az Igazgatóság.
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J í ö X H U
a legszegényebb konyhában, mint 
a legfényesebb palotában egy­
aránt vigyázniok kell az egész­
ségükre, mert a feleség, az anya

aéí-
KfilSzbetetlen

a családi egyensúlyának fentartá- 
sára. A  nők altesti tisztasága szo­
ros összefüggésben van egészsé­
gükkel és feltétlenül fontos hogy

m indennapi
to iletjük kiegészítő részét képezze 
a lysoform alkalmazása. A kénye­
sebb testrészek mosásához és 
öblítéséhez —  szóval az intim

toilettehez
használjanak a nők ’ angyos vizet, 
melyhez kevés lysoformot öntse­
nek. így  tisztitó és fertőtlenítő 
s z e r t  használnak egyszerre. A

n s o f ö X M
megóv számtalan^ fertőző vagy 
ragályos betegségtől, megszünteti 
az izzadságot és a néha fellépő 
kellemetlen illatot. Tegyen a lyso- 
formmal kísérletet. Eredeti üveg 
80 fillé r minden gyógyszertárban 
vagy drogériában. Esetleg o y  he­
lyen, hol i ly  üzletek nincsennek, 
oda közvetlen is küldünk lyso­
formot a pénz előleges beküldése 

esetén.

250 grammos üveg 160 K 
500 „  „  2.60 „

1000 „  „  4.60 „

Kérje tőlünk az

Egészséges
fertő tlen ites
című érdekes könyvet, melyet 
ingyen és bérmentve Küldünk.

Dr. Keleti és Murányi 
vegyészeti gyára

Újpesten. i

Szab. G rar’pel cséplőgép lemez­tör ekrosta. Egyedül gyártja a feltaláló:

GRAEPEL HUGÓ
betéti-társaság.

Budapest, V. Vácint 40-46
-Á.Vj egyzélí és minta kívánatra ing-yen és Hévmentve. 950

könyvnyomdában, 
í-l 5 SZ.

CIPŐKRÉM
Minősége kitünö.| 
puhít, tisztit, | 

fényesít. |
Gyártja HERCZEGésGEtGER '

l spsászigs Kirfcűdvciri szállító Budapest®
O 7k ÁPH~ÁT<̂  m in d e n ü t t .

Aki olcsón j ó t  és s z é p e t  akar vásárolni az kizárólag

T Ü RÜ L
cipőt vesz.

Elegáns kivitel Szabott árak. Kizárólagos elárnsitás Szentesen:

P o l l á k  T e s t v é r e k
ú r i és női divatáruházában.

I Szentes város polgármesterétől, 

ad 399S— 1913. sz.

Hirdetm ény.
Értesítem mindazon földbir­

tokosokat, k ik  az 1912. évben 
megejtett földosztályozás ellen 
felszólalással éltek, hogy a fel­
szólalásuk helyszíni vizsgálata 
két bizottság által a következő 
sorrendben fog eszközöltetni; 

és ped ig :
az I. bizottság Kovács János 
p. ü. s. titkár, mint állami szak­
közeg és Kádár Árpád várme­
gyei földadó bizottsági tag rész­

vételével.
Dónát dűlőben 1913. május 
9 én d. u., továbbá 10. és 13-án.

Nagykirálysági dűlőben 1913. 
május 14-én és 15-én.

Királysági dűlőben 1913. má­
jus 16-án.

Eperjesi dűlőben 1913. május 
17-én.

Mucsiháti dűlőben 1913. má­
jus 19. és 20-án.

Pankota és Iv.-Ecseren 1913. 
május 21. és 23-án.

Veresegyházai dűlőben 1913. 
május 24-én.

li.-Ecseri dűlőben 1913. 26. 
és 27-én.

Kaján dűlőben 1913. május 
28-án.

Vekerzugi dűlőben 1913. má­
jus 29=én.

Vekerháti dűlőben 1913. má­
jus 30 án.

Nagytőkéi dűlőben 1913. má­
jus 31-én.

A l l- ik  bizottság Baczoni Pál 
p. ü. s. titkár, mint állami szak­
közeg és Mátéffy László vár­
megyei földadó bizottsági tag 
részvételével Nagynyomás és 
Szt.-László dűlőkben 1913. má­
jus 9-én.

Lapistó és Fertő dűlőkben 
1913. május 10. és 13-án.

Derekegyházi oldal dűlőkben 
1913. május 14. és lö-én.

Berekhát, I'.ereklapos, Berek 
dűlőkben 1913 május 16-án.

Alsórét és Külső ártéri dű­
lőkben 1913. május 17. 19 és 
20-án.

Alsórét és külső ártéri dű­
lőkben 1913. május 17. 19 és 
20 án.

Felsőréti dűlőben 1913. má­
jus 21-én.

Hékéd és Nagyhegyi dűlők­
ben 1913. május 23-án.

Kistőkei dűlőben 1913. má­
jus 24. 26. ős 27-ón.

Zalota és Bökőn'd ártéri dű­
lőkben 1913. május 28-án.

Bökóny, Belső Tehenes és 
külső Tehenes és Jaksori dű­
lőkben 1913. május 29. és 
30-án.

Szentes, 1913. május hő 7.
Bugyi Antal,

h. polgármester.
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Lapelárusitó 
asszonyok 
és emberek 

40 százalék­
kal felvétet­
nek a Szentes 
és Vidéke 
nyomdában.
Eladó ház.

Horváth Gyula-utca 40. számú 
ház eladó. Értekezni lehet S z é ­
k e l y  J ó z s e f f e l ,  Széchenyi 

gőzmalom. 939

Értesítés
Alólirott értesítem a m. t. kö­

zönséget, hogy a Vásárhelyi-u. 
26. sz. a. szobafestő és mázoló 
műhelyt rendeztem be.

Elvállalok minden e szakba 
vágó munkát, u. m .: szobafes­
tést a legmodernebb kivitelben, 
(damas és velour falka) továbbá 
épület és bútor mázolást, bármi­
lyen fa-utánzaíot (erezést), fé­
nyezést.

Azonkívül tapétázást, (metaxin 
és lingluster) t legegyszerűbbtől 
a legkényesebb Ízlésnek megfe­
lelően. Több mint tíz évi buda­
pesti gyakorlatom alatt szakmám 
minden részében bő tapasztala­
tot szereztem, úgy, hogy a m. 
t. közönség legmagasabb igénveil 
is kielégíthetem.

Szabó Imre,
szobafestő és mázoló-m.

Csak 40 fillér
egy zóna paprikás és 1 pohár
udvari sör mindennap a delelő­
csárdában. Számos látogatást kér: 
Kirják Árpád, vendéglős. 853

Legfinomabb
elszakíthatatlan, francia

„M im i”
férfi gummi-óvszer 1 
tucat 2 kor. 50 fillér,
2 tucat 4 kor. 50 f i l­
lér, 3 tucat 6 korona.
Portó 30 fillér.

„ H e z ”
Budapest, V ili.  Loson- 
czi-utca 13. Diszkrét 
szétküldés. 1010

Simonvi, Ernő-utca 4. sz. háza 
eladó. Értekezhetni a borbély-

 üzletben lehet.

N E M  M E S E !
Ha PATTANÁSA fagy SZEPLÖJE, 

a mi „Hez“ csoda szappanunktól el 
nem múlik, úgy pénzét kötelesek va­
gyunk visszaadni. 1 db. ,.Hez“ cso­
daszappan 2 kor. 50 fiH., 3 db. „Hez“ 
csodaszappan 7 kor. Használati uta­
sítás hozzá jár. A pénz előzetes be­
küldésénél portó 30 fillér, utánvét 5- 
les küldésnél portó 84 fillér. Diszkré­
ten küldi „HEZ“ illatszertár Budapest, 
Vili. Losonci-u. 13. Nagy árjegyzé­
künk ingyen és bérmentve. 1060

jgjjJP" P a r t u m e r i e  , , H e z “ i l l a t s z e r t ő l - .  - ^ 8
Háztartási, kozmetikai és kötszerészeti cikkek nagy raktára. Nagyban és kicsinyben. 

Budapest, Vili. Losonci-u. 13.
I i e k l r T m i i n i i  ö r i ő s i  e r e d m é n y e

újabb reklámakcióra ösztönöz, melynek nyomán tisztelt közönségünknek még na­
gyobb és szembeszökőbb előnyöket biztosítunk.

Pám P5EÖ' T J jiiI íb  e lö n y jijA n H t-tiiii
1 c s o p o r t  3  k o r o n a  G O  f i l l é r  ( l ö  d a r a b )

1 db. üvegtégely francia arc- és kéziinomitó 
1 db. francia szappan (bármely illatban)
1 üveg francia parfüm (bármely illatban)
1 üveg francia brillantin (bármely illatban),
1 könyv (60 lap) angol pouderpapir 
1 csomag dr. Heider-féle fogpor 
1 db. francia fogkefe (csontnyéllel)
1 csomag amerikai Shampoon hajmosópor 
1 üvog valódi Johann Mária Farina kölnivíz 
10 db. szekrény- és ruhaillatositó (francia Sachet-lap)

csaa ö s s z e s e n  lf>  d a r a b  J2 k o r o n a  5 0  f i l l é r é r t -  isss  
Szállítások naponta eszközöltetnek utánvét mellett. Négy koronán aluli megrendeléseknél portó- 
megtakarítás céljáaól célszerű a pénzt előre beküldeni (lehet bélyegekben is), így a portó 50 fill. 
utáuvételes szállításoknál portó 84 f Csomagolási költséget nem számítunk. 16 oldalas illatszer

és háztartási értesiiónket kívánatra ingyen és bérmentve küldjük.

© x x x x x x x x x x x x z x x x x x x x x x x x x ®

Lantos Károly |
tollkereskedő, Sarkady N. Antal-u. 23.

Mindenfajta tollat, pelyhet és birkagyapjut 
a legmagasabb árban vesz.

I. rendű pehely mai á ra  . . K 10
II. rendű to ll mai á ra  . . . K 68  x

© x x x x x x x x x x x x z x x x x x x x x x x x x ®

Kátrányozott tetőcserép!
Elsőrendű Szöréghy Ó r iá s  salétrom és mészkő­
mentes tetőcserép a legnagyobb fedő képességgel, 
vízhatlan

az összes létezőnél jobb és nagyobb
egy négyszögölre 46 drb. szükséges, házhoz szál­
lítva is a legolcsóbb árban kapható: Sarkady 
Nagy Ferencz kizárólagos elárusítónál. 934

C z ig á n y  p r ím á s !

C zigányprim ás!
F o n t o s

f i g y e l m e z t e t é s !
A tisztelt közönséggel van szeren­

csénk tudatni, hogy az összes illatszer, 
pipereszappan, arckrémek, általában 
valamennyi kozmetikai és háztartási 
cikkekről szóló kimerítő 24 oldalas 
értesítünk újabb kiadása már megje­
lent, kérjük meghozatni. Ingyen és 
bérmentve küldi szét a „Hez“  illat­
szertár vezetősége. Budapest, VIII. 
Losonci-utca 13. 1Q60

Nyomatott a „Szentes és Vidéke1* könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen 1913,

T o ll vásárlás.
Értesítem a n. é. közönségei, 

hogy nagyobb külföldi tollgyárral 
összeköttetésbe léptem. Módomban 
áll minden fajta tollért nagyon ma 
gas árat adni. Már 20 korona érő 
nél 2 —3 tcronával többet adok 
mint bárki. Tehát használják fel az 
alkalmat és mernél előbb látogas 
sanak meg. Hívásra bárhova kimé­
in egyek.

Mindenfajta gyapjút a legmagasal 
árért veszi Léderer József,

Törs Kálmán-u. 18.

8

„Ecigónyprimás** ez n címe 
a legújabb rendkívül sike­
rű t humoros dupla gramo­
fon hanglemeznek, azon­
kívül „Sokszor úgy szeret­
nék sírni", „Fulóbolond", 
„Temetés volt a faluben*4, 
stb. Darabja 2*50 fill. E 
hanglemezek eredeti felvé­
telben kizárólag egyedül 
csakis

VV A g - i i e i ’
„Hangs7.er-Rirály“-aál kap­
hatók. Budapest, .lózsef-kör- 
utl5 |v . -  Alig használt nagy 
dupla hanglemezek óriási 
választékban darabja csak 
60 Fill. Legolcsóbban javít! 
Lemezcsere ingyen! Kérjen 
nagy fényképes árjegyzéket. 
Óvás! Figyelem a „Wagner* 
név e és a 15. házszámra.

Egy tanuló
fizetéssel felvétetik a

Kék C silla g
divatáruházban.

Piac-tér.
1058

FELIG
IVG1E1!

1 vég 23 cm. vászon K 9*—■ 
Női ruhaszövet selyemcsikkal 1*10 
Egész finom gyapjú delén 1.— 
Ruhavászon minden színben —.48 
Divat gyapjú szövetek női

ruhákra 2 80
120 cm. széles pepita szövet —*90 
12 drb. divat zsebkendő 2-— 
1 drb. szövet ágyteritő

Épugy a fűszeráruk is olcsóbbak.

Egy liter fehér asztali 
bor 88 fill.

Mindenféle termény k a p h a tó

N agy A lb e rt
(Liebwert-féle ház) Vásárhelyi-ut.

v i lá g ­
h í r ű

Valódi Sack ekékre 
pâ négyTeS; te n g e r i  ü lte tő k
után a tengeri hosszában és kereszt­
ben művelhető. Kitűnő Sack vetés, 

boronák,

v e tő g é p e k ,
ta k a rm á n y  g é p e k ,

„D e e r  i n g
arató, kaszáló, gyüjtőgépek és tárcsás 
boronák. Minden egyéb gazdasági gé­

pek és eszközök kaphatók:

Gazd. Gépforg. váll.
kenéz  és szabó

gépraktárában. Kossuth-u. 20 sz.

U

P Ó Z T
takarít meg, aki közönséges és, 

különlegesFestfi-

á r s |a t ,
u. m. szav. tiszta

f i r n i s t ,
különféle tükörfényü

C a c K o t
közönséges és különleges

E c s e t e i t ,
lalamint friss vetemény s virág

M a g  *í a l j a t
Szépe A n ta l
üzletében vásárol. Lutheránus 

templommal szemben. 
Ugyanott egy jó fiú tanulónak

azonnal felvétetik. ____




